
 

1 

 
 
 

Návod k použití a údržbě 
 
 

SMC JUMBO 300 – All Terrain Vehicle 
 

Varianty: homologovaná EEC, Offroad 
Změny v provedení vyhrazeny 

 
ÚVOD 
  
Gratulujeme Vám k nákupu stroje SMC Jumbo 300 - All Terrain Vehicle (dále jen ATV). Jsme hrdí na to, že jsme Vám nabídli 
tento výrobek konstruovaný a vyrobený na nejvyšší úrovni a dle přísných norem kvality. Jsme si jisti, že si vychutnáte 
prvotřídní provedení, spolehlivost, komfortní jízdu a bezpečnost. 
 
Tento manuál je určen vlastníkům a obsluze stroje ATV, které seznámí s ovládacími charakteristikami a mnoha vlastnostmi a 
funkcemi, které ATV nabízí. Manuál také zahrnuje informace o péči a údržbě ATV. Prosím, čtěte tento manuál pozorně. 
Informace obsažené v tomto manuálu, výstražné nálepky a ostatní prvky, dodávané s ATV, Vám pomohou porozumět 
bezpečnému užívání a údržbě ATV. Ujistěte se, že všemu rozumíte a postupujte podle instrukcí a varování uvedených v 
tomto manuálu. 
 
Tento ATV není navržen pro používání ke komerčním účelům, v půjčovnách ATV a podobných oborech a pro 
závodní činnost. Je určen pro lehké pracovní využití a bezproblémovou dopravu řidiče, event. spolujezdce a 
zavazadel po silnicích a v lehčím terénu. Při nedodržení těchto podmínek neposkytujeme jakékoliv záruky na 
životnost a spolehlivost stroje. 
 
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
 
Nedílnou součástí návodu je příručka „Bezpečnostní instrukce – základní pokyny pro bezpečné použití ATV“. Řiďte se vždy 
bezpečnostními zásadami uvedenými v této příručce. 



 

2 

POPIS SOUČÁSTÍ A JEJICH UMÍSTĚNÍ 
Poznámka: Ilustrace v tomto manuálu jsou pouze pro účely přiblížení problematiky a nemusí odpovídat Vašemu modelu. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(I.A.) – pokud je k dispozici 
 
Hlavní spínač: 
 
Vysvětlení funkcí: 
 
OFF: 
V této pozici je veškeré elektro vypnuto. V této pozici lze vytáhnout klíč. 
ON1: 
V této pozici lze nastartovat motor. 
ON2: 
V této pozici lze nastartovat motor. V této pozici jsou aktivována světla a veškeré palubní elektro. 
 

1 Sedlo 
2 Uzávěr nádrže 
3 Světlomety 
4 Brzdový pedál 
5 Přední odpružení 
6 Přední kolo 
7 Palivový ventil (I.A.) 
8 Páčka sytiče 
9 Brzdový válec 
10 Páka řazení 
11 Chladič 
12 Nádrž 
13 Táhlo mech. startéru 
14 Hlavní spínač 
15 Páčka parkovací brzdy 
16 Páčka brzdy 
17 Páčka plynu 
18 Sdružený ovladač 
19 Přední nosič 
20 Zadní odpružení 
21 Palubní počítač 
22 Tažné zařízení (I.A.) 



 

3 

Sdružený přepínač: 
 

(EEC Version Only)
 

 
1 Odpojovač motoru 4 Klakson 
2 Přepínač tlumená/dálková světla 5 Blikače 
3 Tlačítko startéru 6 Výstražná světla 

 
Výslovně upozorňujeme na riziko nechtěného stisknutí tlačítka startéru při brzdění, nebo používání rukavic. Při 
aktivaci startéru za jízdy hrozí riziko zničení startéru a dalších částí stroje. 
 
Palivo: 
 
Palivo: Bezolovnatý benzín BA 95 (Natural) 
Kapacita nádrže: 14,1 litrů 
Benzín je vysoce explozivní a snadno zápalný! Plňte nádrž pouze s vypnutým motorem!  
 
Brzdy: 
 
Stroj obsahuje celkem tři nezávislé páky brzdy. Dvě na řidítkách a jednu u pravé nohy. Parkovací brzdu, umístěnou vlevo na 
řidítkách, aktivujte jejím zmáčknutím a zatlačením pojistného čepu. Parkovací brzda neslouží k provoznímu brzdění, jelikož 
hrozí předčasné opotřebení brzdových destiček a ztráta správné funkce.  
 
Páčka plynu: 
 
Působením tlaku palce na páčku plynu můžete přidávat a ubírat rychlost stroje. Plynová páčka obsahuje i omezovač rychlosti 
– Adjuster. Jeho otáčením regulujete maximální rychlost stroje. 
 

   : 20mm(0.8in)

: Adjuster

: Locknut1
a

2  
 
 
 
 



���

��

��










